die Anforderung des Anhangs 1 der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG als eine Grundlage für die EG-Konformitätserklärung erfüllt.
meets the requirements of Annex 1 of the Directive 2006/42/EC as a basis for the EC declaration of conformity.
GEZE GmbH
Reinhold-Vöster-Straße 21-29
71229 Leonberg
Deutschland
E G - B a u m u s t e r p r ü f b e s c h e i n i g u n g
E C  t y p e - e x a m i n a t i o n  c e r t i f i c a t e

zur EG-Baumusterprüfbescheinigung  / to EC type-examination certificate
Registrier-Nr. / Registered No. 44 205 13089618
Typenbezeichnung:
Type designation:
GC 342
Max. Erfassungsbereich:
Max. detection range:
4 m (diagonal) bei einem Reflektionsgrad von 5 %
4 m (diagonal) with reflectivity of 5 %
Allgemeine Angaben:
General Information:
Siehe Seite 1 der EG-Baumusterprüfbescheinigung
See also page 1 of the EC type-examination certificate
Öffnungswinkel:
Opening angle:
Türflügelschutz:
Scharnierbereich:
Door wing protection:
Hinge area:
.
max 90°
max 20°
.
Winkelauflösung:
Angular resolution:
Türflügelschutz:
Scharnierbereich:
Door wing protection:
Hinge area:
.
1,3°
0,2°
.
.
Typ. min. Objektgröße:
Typ. min. object size:
Türflügelschutz:
Scharnierbereich:
Door wing protection:
Hinge area:
.
10 cm @ 4 m (in proportion to object distance)
2 cm @ 4 m (in proportion to object distance)
.
Prüfkörper:
Test body:
Türflügelschutz:
Scharnierbereich:
Door wing protection:
Hinge area:
.
700 mm x 300 mm x 200 mm (test body CA according to EN 16005/DIN 18650)
Ø20 mm x 500 mm (2% reflectance)
.
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Essen, 2022-05-13Zertifizierungsstelle der TÜV NORD CERT GmbH
benannte Stelle 0044 /
Certification Body at TÜV NORD CERT GmbH
Notified Body 0044
.
Anlage 1, Seite 2 von 4
Annex 1, page 2 of 4
A N L A G E
A N N E X
zur EG-Baumusterprüfbescheinigung  / to EC type-examination certificate
Registrier-Nr. / Registered No. 44 205 13089618
Versorgungsspannung:
Supply voltage:
12 – 24 V ± 15%DC
Energieverbrauch:
Power consumption:
≤ 2 W
Reaktionszeit:
Response time: